exercício de 2026, compreendendo: 

1. O Orçamento Fiscal re fe rente ao Poder Executivo e o Poder 

Legislativo do Município, seus fundos, órgãos e entidades da 

Admini stração Direta e Indire ta , inclusive fundações m a ntidas e 

institu ídas pelo poder público no valor de R$ 29.783.343,50(vinte e 

nove milhões, setecentos e oitenta e três mil , trezentos e quarenta 

e três reais e cinqu e nta centavos); 

li. O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as 

e ntidades e órgãos a e la vinculados, da administração direta e 

indireta, bem como os fundos e fundações instituídos e mantidos 

IJ PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTO INÁCIO DO PIAUf 
UNIÃO, COMPROMISSO E TRABALHO 

IIWIODO_, 
.....n.lllA.,..._N IAlffl)INAClo DOIIIIAU 

cw.1:........,.,, 

pelo poder público no valor de R$ 10.359.740,00 (dez milhões 

trezentos e cinquenta e nove mil , setecentos e quarenta reais). 

Art. 2º - Integram a Lei do Orçamento segundo o a rt. 2° § 1° d a Lei nº 4 .320 

de 17 de março de 1.964, os seguintes anexos: 

1 - Sumário Geral da Receita por fontes e da despesa por 

funções do Governo; 

li - Quadro demonstrativo da Receita e da Despesa segundo as

[...]

Ili - Quadro d emonstrativo do programa anual de trabalho do 

Governo, em termos de realizaçã o d e obras e de prestação de 

serviços 

CAPITULO! 

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

SEÇÃO 1 

ESTIMATIVA DA RECEITA 

Art. 4° - A Receita total é estimada em R$ 40.143.083,50 (quarenta milhões, 

cento e quarenta e três mil , oitenta e três reais e cinquenta centavos) e serão 

realizadas mediante a arrecadação d e tributos, outras receitas correntes e de 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTO INÁCIO DO PIAUf DTADODO_, 

---•--DO-
UNIÃO. COMPROMISSO E TRABALHO -.,,......., .. , 

capital, na forma da le gislação em vigor, discriminada nos quadros anexos com os